Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Шушенская детская школа искусств»

(МБУ ДО «Шушенская ДШИ»)

662710 Красноярский край, п.Шушенское, ул.Новая, д.5,тел.: 8(39139)3-11-97

_________________________________________________________________

ПРИКАЗ

14 июня 2022 г                                                                                № 36 -У

Об утверждении образовательных программ

 В соответствии с федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Приказа

Министерства культуры Российской Федерации от 02.06.2021 № 754 «Об

утверждении Порядка осуществления образовательной деятельности

образовательными организациями дополнительного образования детей со

специальными наименованиями «детская школа искусств», «детская

музыкальная школа», «детская хоровая школа», «детская художественная

школа», «детская хореографическая школа», «детская театральная школа»,

«детская цирковая школа», «детская школа художественных ремесел»; на

основании Устава МБУ ДО «Шушенской детской школы искусств», и

лицензии на осуществление деятельности,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства «Фортепиано» на 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Специальность и чтение

с листа.

Шмытова О.В., Вепринцева

Л.И., Наседкина И.П.,

Полянская Е.М.

2 ПО.01.УП.02.; В.05.УП.05.

Ансамбль

Шмытова О.В., Вепринцева

Л.И., Наседкина И.П.,

Полянская Е.М.

3 ПО.01.УП.03.; В.06.УП.06.

Концертмейстерский класс

Шмытова О.В., Сивкова В.Г.

4 ПО.01.УП.04.  Хоровой класс Черемных О.Н.

5 ПО.02.УП.01. Сольфеджио Абдулаева Т.В.

6 ПО.02.УП.02. Слушание музыки Ермакова Л.П.

7 ПО.02.УП.03. Музыкальная

литература

Ермакова Л.П.

8 В.02.УП.02. Практикум по Пузынина З.Д.

сольфеджио

9 В.03.УП.03. Вокальный ансамбль Черемных О.Н.

10 В.04.УП.04. Элементарная теория

музыки

Абдулаева Т.В.

2. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства «Народные инструменты» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Специальность. Баян Скоростинская Е.М.

2 ПО.01.УП.01. Специальность. Домра Казеннова Н.У.

3 ПО.01.УП.01. Специальность. Гитара  Тремазов Д.П.

4 ПО.01.УП.01. Специальность.

Балалайка

Панов О.А.

5 ПО.01.УП.02. Ансамбль. Баян,

аккордеон

Носков Ю.А.

6 ПО.01.УП.02. Ансамбль. Гитара  Ростовцев Н.Н.

7 ПО.01.УП.02. Ансамбль. Струнно-

щипковые инструменты

Казеннов В.Н.

8 ПО.01.УП.03.Фортепиано Худякова Н.О.

9 ПО.01.УП.04.; В.04.УП.04.

 Хоровой класс

Черемных О.Н.

10 ПО.02.УП.01. Сольфеджио  Абдулаева Т.В.

11 ПО.02.УП.02. Слушание музыки Ермакова Л.П.

12 ПО.02.УП.03.Музыкальная литература Ермакова Л.П.

13 В.02.УП.02.Коллективное

музицирование

Казеннов В.Н.

14 В.03.УП.03. Оркестровый класс Казеннов В.Н.

15 В.05.УП.05. Элементарная теория

музыки

Абдулаева Т.В.

16 В.06.УП.06. Дополнительный

инструмент. Гитара

Дуднева М.В.

17 В.06.УП.06. Дополнительный

инструмент. Балалайка

Панов О.А.

18 В.06.УП.06. Дополнительный

инструмент. Баян

Скоростинская Е.М.

3. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства «Духовые и ударные инструменты» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Специальность. Флейта Воронцова Г.Е.

2 ПО.01.УП.01. Специальность. Труба Коптев А.С.

3  ПО.01.УП.01. Специальность.

Саксофон

Коптев А.С.

4 ПО.01.УП.01. Специальность.

Ударные инструменты

Улитин Н.Н.

5 ПО.01.УП.02.; В.02.УП.02.;

В.01.УП.01. Ансамбль. Флейта

Воронцова Г.Е.

6 ПО.01.УП.03.Фортепиано Худякова Н.О.

7 ПО.01.УП.04.Хоровой класс Черемных О.Н.

8 ПО.02.УП.01. Сольфеджио  Абдулаева Т.В.

9 ПО.02.УП.02. Слушание музыки Ермакова Л.П.

10 ПО.02.УП.03.Музыкальная литература Ермакова Л.П.

11 В.03.УП.03. Оркестровый класс Казеннов В.Н.

4. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства «Инструменты эстрадного оркестра» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Специальность и чтение

с листа. Электрогитара

Заморин Д.М.

2 ПО.01.УП.01. Специальность и чтение

с листа. Бас-гитара

Улитин Н.Н.

3 ПО.01.УП.01. Специальность и чтение

с листа. Ударные инструменты

Улитин Н.Н.

4 ПО.01.УП.02. Ансамбль Заморин Д.М.

5 ПО.01.УП.03.Основы импровизации и

сочинения

Заморин Д.М.

6 ПО.02.УП.01. Сольфеджио  Абдулаева Т.В.

7 ПО.02.УП.02. Слушание музыки Ермакова Л.П.

8 ПО.02.УП.03.Музыкальная литература Ермакова Л.П.

9 В.01.УП.01. Дополнительный

инструмент. Электрогитара

Заморин Д.М.

10 В.01.УП.01. Дополнительный

инструмент. Бас-гитара

Заморин Д.М.

11 В.01.УП.01. Дополнительный

инструмент. Фортепиано

Худякова Н.О.

12 В.02.УП.02. Оркестровый класс Казеннов В.Н.

13 В.02.УП.02. Постановка голоса Черемных О.Н.

5. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства «Струнные инструменты» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Специальность. Скрипка Бибко Н.П.

2 ПО.01.УП.02.; В.02.УП.02. Ансамбль.

Струнные инструменты

Бибко Н.П.

3 ПО.01.УП.03.Фортепиано Родионова В.И.

4 ПО.01.УП.04.; В.03.УП.03.Хоровой

класс

Черемных О.Н.

5 ПО.02.УП.01. Сольфеджио  Абдулаева Т.В.

6 ПО.02.УП.02. Слушание музыки Ермакова Л.П.

7 ПО.02.УП.03.Музыкальная литература Ермакова Л.П.

8 В.01.УП.01.Практикум по сольфеджио Пузынина З.Д.

6. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области

хореографического искусства «Хореографическое творчество» 2022-2023

учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Танец Иванникова И.Ю.

2 ПО.01.УП.02. Ритмика Иванникова И.Ю.

3 ПО.01.УП.03. Гимнастика Иванникова И.Ю.

4 ПО.01.УП.04. Классический танец Хазова С.В.

5 ПО.01.УП.05.; В.01. Народно-

сценический танец

Коптева Д.Р.

6 ПО.01.УП.06. Подготовка концертных

номеров

Иванникова И.Ю.

7 ПО.02.УП.01.Слушание музыки и

музыкальная грамота

Ермакова Л.П.

8 ПО.02.УП.02. Музыкальная

литература

Ермакова Л.П.

9 ПО.02.УП.03.История

хореографического искусства

Иванникова И.Ю.

10 В.02. Основы игры на музыкальном

инструменте. Гитара

Дуднева М.В.

7. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального

искусства «Музыкальный фольклор» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Фольклорный ансамбль Сухов В.А.

2 ПО.01.УП.02. Музыкальный

инструмент

Сухова Н.А.

3 ПО.02.УП.01. Сольфеджио  Абдулаева Т.В.

4 ПО.02.УП.02. Народное музыкальное

творчество

Сухова Н.А.

5 ПО.02.УП.03.Музыкальная литература Абдулаева Т.В.

6 В.01.УП.01. Дополнительный

инструмент

Сухов В.А.

7 В.02.УП.02. Сольное пение Сухов В.А.

8. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным предпрофессиональным программам в области

театрального искусства «Искусство театра» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Театральные игры Белова Е.В.

2 ПО.01.УП.02. Основы актерского

мастерства

Белова Е.В.

3 ПО.01.УП.03.; В.04.  Художественное

слово

Белова Е.В.

4 ПО.01.УП.04. Сценическое движение Белова Е.В.

5 ПО.01.УП.06. Танец Хазова С.В.

6 ПО.01.УП.07. Подготовка сценических

номеров

Белова Е.В.

7 ПО.02.УП.01. Слушание музыки и

музыкальная грамота

Пузынина З.Д.

8 ПО.02.УП.02. Беседы об искусстве Белова Е.В.

9 ПО.02.УП.03. История театрального

искусства

Абдулаева Т.В.

9. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным предпрофессиональным программам в области

музыкального искусства «Хоровое пение» на 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 ПО.01.УП.01. Хор Закурдаева Л.П.

2 ПО.01.УП.02. Фортепиано Полянская Т.М.

3 ПО.02.УП.01. Сольфеджио Абдулаева Т.В.

4 ПО.02.УП.02. Слушание музыки Ермакова Л.П.

5 ПО.02.УП.03 Музыкальная литература Ермакова Л.П.

6 В.03.УП03. Постановка голоса Закурдаева Л.П.

10. Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным общеразвивающим программам «Музыкальное искусство:

инструментальное исполнительство» (фортепиано) 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 Музыкальный инструмент

(специальность фортепиано)

Шмытова О.В.

2 Аккомпанемент и игра для вокалистов

в ансамбле

Шмытова О.В.

3 Ансамбль Шмытова О.В.

4 Слушание музыки Пузынина З.Д.

5 Сольфеджио Ермакова Л.П.

6 Музыкальная литература Ермакова Л.П.

7 Коллективное музицирование:  хор Ефанова О.А.

11.Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным общеразвивающим программам «Музыкальное искусство:

инструментальное исполнительство» (скрипка) 2022-2023 учебный год:

1 Музыкальный инструмент

(специальность скрипка)

Бибко Н.П.

2 Слушание музыки Пузынина З.Д.

3 Сольфеджио Ермакова Л.П.

4 Музыкальная литература Ермакова Л.П.

5 Коллективное музицирование: хор Ефанова О.А.

6 Предмет по выбору (фортепиано) Черемных О.Н.

12.Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным общеразвивающим программам «Хоровое пение» 2022-2023

учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 Хор Ефанова О.А.

2 Сольфеджио Ермакова Л.П.

3 Слушание музыки Пузынина З.Д.

4 Музыкальная литература Ермакова Л.П.

5 Музыкальный инструмент Ефанова О.А.

6 Предмет по выбору (сольное пение) Ефанова О.А.

7 Предмет по выбору (эстрадный вокал) Черемных О.Н.

13.Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным общеразвивающим программам «Эстрадно-джазовое

искусство: вокальное исполнительство» 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета в соответствии с

предметными областями

Преподаватель,

разработавший программу

1 Эстрадное пение  Черемных О.Н.

2 Сольфеджио Ермакова Л.П.

3 Музыкальная литература Ермакова Л.П.

4 Вокальный ансамбль Черемных О.Н.

5 Предмет по выбору (фортепиано) Черемных О.Н.

14.Утвердить следующие программы учебных предметов по

дополнительным общеразвивающим программам «Фольклорное искусство»

2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета

Преподаватель,

разработавший программу

1 Музыкальный инструмент Сухова Н.А.

(фортепиано)

2 Хор (ансамбль) Сухов В.А.

3 Музыкальная литература Абдулаева Т.В.

4 Сольфеджио Пузынина З.Д.

5 Ансамбль Сухов В.А.

6 Предмет по выбору Сухов В.А.

15.Утвердить программу учебного предмета по дополнительной

общеразвивающей программе по платным образовательным услугам

«Ритмика» для детей 4-7 лет на 2022-2023 учебный год:

№

п/п

Название программы учебного

предмета

Преподаватель,

разработавший программу

1 «Ритмика» Коптева Д.Р.

Директор    Н.П. Бибко